[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\ДНР герб.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД
№ 288 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 288 Г.О. ДОНЕЦК")

ПРИКАЗ
03.10.2024                                                     Донецк                                                    № 45

Об утверждении Программы и Положения
 производственного контроля

В соответствие с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ (ред. от 24.07.2023) "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Санитарных правил СП 2.4.3648- 20 "Санитарно-эпидемиологические правила к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления молодежи", СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно противоэпидемических (профилактических) мероприятий», а также выполнение санитарно эпидемиологических норм, лабораторного контроля, законодательных актов в ГКДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 288 Г.О. ДОНЕЦК"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу производственного контроля ГКДОУ "ДЕТСКИЙ САД
№ 288 Г.О. ДОНЕЦК" (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о производственном контроле ГКДОУ "ДЕТСКИЙ САД
№ 288 Г.О. ДОНЕЦК"
3. Назначить должностных лиц по осуществлению производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно противоэпидемических (профилактических) мероприятий.
2.1.Шемякину Г.В. – заведующего ГКДОУ;
[bookmark: _GoBack]2.2. Осипову О.И.- старшую медсестру;
2.3. Слышик С.Н.- заведующего хозяйством.
      3.  Разместить Программу  на официальном сайте учреждения.
      4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                    Г.В. Шемякина
image1.png